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PROTOKÓŁ Nr XIII/07 

z obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego  

odbytej w dniu 21 grudnia 2007 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  

w Łowiczu ul. 3 Maja 7. 

 

Ustawowa liczba Radnych -21 

Radnych obecnych na Sesji – 19 / nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof 

Figat/ 

Lista obecności - /Zał. Nr 1/ 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Wnioski do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

5. Sprawozdanie Starosty Łowickiego z prac Zarządu Powiatu 

Łowickiego  

w okresie między sesjami 

6. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego  

w okresie między sesjami 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu 

Łowickiego za 2007 rok 

8. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego  

na 2008 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego dla 

niepublicznych placówek oświatowych. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia rodzajów 

świadczeń, warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków 

przeznaczonych  

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Łowicki. 
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11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za wyżywienie ich dzieci w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi i Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Łowiczu. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze 

regulaminu wysokości stawek dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych 

warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia  

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

niektórych innych wskaźników wynagrodzenia a także wysokości 

oraz szczegółowych zasad  przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach  prowadzonych przez Powiat Łowicki. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia 

Programu Współpracy Powiatu Łowickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego na 2008 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zasad wynajmu 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Łowickiego 

15. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany Uchwały Nr 

V/32/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2007 roku 

zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Łowickiego Nr VIII/52/2007  

z dnia 06 czerwca 2007 roku, Uchwałą  

16. Nr X/69/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 sierpnia 2007 roku 

oraz Uchwałą Nr XII/88/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 

listopada 2007 roku w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2007 

17. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  

i uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu 

18. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2007 rok. 

19. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007. 

20. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2008 rok. 

21. Interpelacje, wolne wnioski, zapytania Radnych i sprawy różne. 

22. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Ad pkt.1 

Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Marcin Kosiorek witając 

Radnych  

i zaproszonych gości otworzył XIII Sesję Rady Powiatu Łowickiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Marcin Kosiorek oddał głos 

Prezesowi Powiatowego Zarządu OSP w Łowiczu, Wiceprezesowi 

Wojewódzkiego Zarządu OSP Stanisławowi Zdzisławowi Bednarkowi.  

Prezes Powiatowego Zarządu OSP w Łowiczu, Wiceprezes Wojewódzkiego 

Zarządu OSP Stanisław Zdzisław Bednarek przeprosił, że zakłóca porządek 

obrad Sesji Rady Powiatu Łowickiego ale ze względu na inne obowiązki 

ogranicza go czas. Powiedział, iż okres przedświąteczny skłania do złożenia 

życzeń. Następnie złożył bożonarodzeniowe życzenia: „Jak obyczaj stary  każe, 

według ojców naszej wiary pragnę złożyć Wam życzenia na zbliżające się dni 

Bożego Narodzenia. Gdy zmrok zapadnie i strażak strażakowi życzenia składa. 

Niech się świecą lampki w domu i w ogrodzie, a aniołki niebieskie na 

samochodzie. Niech będzie słychać dziś kolędy brzmienie, a nie naszych syren 

brzmienie. Niech ta gwiazdka betlejemska, która świeci nam o zmroku 

zaprowadzi Was do szczęścia i radości w Nowym 2008 Roku. Odczytane 

życzenia przekazał Zarządowi Powiatu Łowickiego oraz Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Łowickiego. Stanisław Zdzisław Bednarek dodał, iż Straż 

Pożarna dziś, to nie tylko walka z pożarami, to również inne zdarzenia i 

wydarzenia, które występują, stąd też społeczna działalność jest coraz bardziej 

rozszerzana nie tylko poprzez niesienie pomocy tym, którzy jej potrzebują ale 

również poprzez to, co zostało pokazane  

w kalendarzu strażackim na rok 2008. Poprosił też Zarząd Powiatu Łowickiego 

oraz Radnych Powiatu Łowickiego, by nie zapominali o strażakach, jeśli jest 

jakakolwiek możliwość pomocy. Raz jeszcze życzył Radnym i Zarządowi 

wszystkiego dobrego na świąteczny czas.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek  podziękował 

Prezesowi Powiatowego Zarządu OSP w Łowiczu, Wiceprezesowi 

Wojewódzkiego Zarządu OSP Stanisławowi Zdzisławowi Bednarkowi i złożył 

życzenia wszystkim strażakom.  
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Ad pkt. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W Sesji wzięło udział 19 Radnych, co stanowi  quorum, przy którym rada może 

podejmować prawomocne decyzje.  

Ad pkt.3 

Wnioski do porządku obrad.  

Starosta Łowicki Janusz Michalak zgłosił następujące wnioski do porządku 

obrad:  -  

- Zdjęcie z porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego pkt 14  

- Wprowadzenie po pkt 16 trzech punktów 

Rozpatrzenie projektu uchwały RPŁ sprawie pomocy rzeczowej Gminie 

Kocierzew PŁD;  

- Rozpatrzenie projektu uchwały RPŁ w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XII/92/2007 RPŁ z dnia 26 listopada 2007 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Łowickiego 

- Rozpatrzenie uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Paweł Bejda, Zofia 

Rogowska – Tylman, Michał Śliwiński/ 

za -   16 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

przyjęli proponowany porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego po 

zmianach.  

Porządek obrad po zmianach:  
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Wnioski do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

5. Sprawozdanie Starosty Łowickiego z prac Zarządu Powiatu 

Łowickiego  

w okresie między sesjami 

6. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego  

w okresie między sesjami 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu 

Łowickiego za 2007 rok 

8. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego na 

2008 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego dla 

niepublicznych placówek oświatowych. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia rodzajów 

świadczeń, warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków 

przeznaczonych  

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Łowicki. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za wyżywienie ich dzieci w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi i Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Łowiczu. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze 

regulaminu wysokości stawek dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych 

warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia  

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

niektórych innych wskaźników wynagrodzenia a także wysokości 

oraz szczegółowych zasad  przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach  prowadzonych przez Powiat Łowicki. 
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13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia 

Programu Współpracy Powiatu Łowickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego na 2008 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany Uchwały Nr 

V/32/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2007 roku 

zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Łowickiego Nr VIII/52/2007  

z dnia 06 czerwca 2007 roku, Uchwałą  

15. Nr X/69/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 sierpnia 2007 roku 

oraz Uchwałą Nr XII/88/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 

listopada 2007 roku w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2007 

16. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania  

i uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały RPŁ w sprawie pomocy rzeczowej 

Gminie Kocierzew PŁD.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XII/92/2007 RPŁ z dnia 26 listopada 2007 roku zmieniającej uchwałę 

w sprawie zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz 

wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Łowickiego 

19. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego 

20. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2007 rok. 

21. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007. 

22. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2008 rok. 

23. Interpelacje, wolne wnioski, zapytania Radnych i sprawy różne. 

24. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad pkt. 4 

Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łowickiego  

Radni po zapoznaniu się z protokołem z poprzedniego posiedzenia  

w głosowaniu jawnym/w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, nieobecni 
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Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Paweł Bejda, Zofia Rogowska – 

Tylman, Michał Śliwiński/ 

za -   16 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

przyjęli protokół z XII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. Uwag nie zgłoszono.  

Ad pkt. 5 

Sprawozdanie Starosty Łowickiego z prac Zarządu Powiatu Łowickiego 

okresie między sesjami.  

Starosta Łowicki Janusz Michalak poinformował, iż w okresie między 

sesjami odbyły się 3 protokołowane posiedzenia Zarządu Powiatu Łowickiego. 

Na posiedzeniach Zarząd Powiatu Łowickiego zajmował się między innymi 

sprawami związanymi z gospodarowaniem mieniem: Członkowie Zarządu zajęli 

stanowisko w sprawie zlecenia wyceny wartości służebności prawa przejazdu  

i przechodu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego ozn. 

Nr 3182/7 poł. w Łowiczu przy ulicy Stanisławskiego 30. Zarząd Powiatu 

Łowickiego zajął stanowisko w sprawie rozliczenia środków trwałych 

znajdujących się w budynku Stary Rynek 17 przekazanych protokolarnie przez 

ZOZ. Zarząd Powiatu Łowickiego podjął uchwały w sprawie:  

1) wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na „Dostawę kotłów grzewczych dla ZSP Nr 2 w Łowiczu” oraz 

powołania komisji przetargowej 

2) ustalenia układu wykonawczego do uchwały Nr XII/86/2007 RPŁ z dnia 

26.11.2007 roku w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na rok 

2007 

3) harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Łowickiego  na rok 2007 

4) udzielenia poręczenia kredytu bankowego długoterminowego zaciąganego 

przez ZOZ w Łowiczu i wskazania dwóch członków Zarządu Powiatu 

Łowickiego do dokonania czynności prawnych w sprawie udzielenia 

poręczenia 
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5) powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Muzeum w Łowiczu.  

Starosta Łowicki Janusz Michalak poinformował również, iż uczestniczył  

w uroczystości związanej z przyznaniem nagrody dla ZSP Nr 2 w Łowiczu – 

Certyfikatu Jakości Usług Edukacyjnych. Jest to jedno z pięciu wyróżnień jakie 

zostały przyznane w kraju – dodał. Pogratulował przyznania wyróżnienia.  

Ad.pkt. 6  

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego 

w okresie między sesjami.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek 

poinformował,  

iż uczestniczył w spotkaniach opłatkowych, w obchodach związanych  

z rocznicą stanu wojennego oraz, że został wyznaczony do uczestnictwa  

w Komisji Konkursowej mającej wyłonić dyrektora Muzeum w Łowiczu. 

Nadmienił, odnośnie konkursu na dyrektora Muzeum w Łowiczu, iż poziom 

kandydatów był wyrównany. Komisja Konkursowa zadecydowała  

o wyborze pani Marzeny Kozaneckiej – Zwierz na dyrektora Muzeum  

w Łowiczu. Dodał,iż myśli, że to dobry wybór i, że pani Kozanecka wywiąże 

się z koncepcji, jaką przedstawiła Komisji.  

Ad pkt.7 

Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego za 

2007 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek poprosił 

Przewodniczących wszystkich Komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego  

o przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji w roku 2007. Ponieważ 

Radni zapoznali się z tymi sprawozdaniami Przewodniczący Rady Powiatu 

Łowickiego zaproponował, by Przewodniczący Komisji w kilku słowach 

skomentowali sprawozdania i ewentualnie odpowiedzieli na pytania.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Jolanta Kępka poinformowała,  

że ze sprawozdaniem z działalności  Komisji Rewizyjnej Radni się zapoznali 

/Zał. Nr 2/ i jeśli są pytanie to na takowe udzieli odpowiedzi. Dodała, że 

Komisja odbyła 19 spotkań. Jeśli chodzi o sprawy dotyczące merytoryki było 
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bardzo dużo wniosków formułowanych. Jeśli chodzi o kontrole, to w roku 2008 

będzie możliwe stwierdzenie, czy wnioski Komisji zostały uwzględnione  

w jednostkach podległych pod Powiat Łowicki – dodała.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów– Waldemar Wojciechowski 

poinformował, iż Komisja odbyła 15 posiedzeń. Na wnioski odpowiedzi zostały 

udzielone, jeśli  Radni mają pytania to udzieli na nie odpowiedzi – dodał.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu  

i Finansów stanowi /Zał. Nr 3/ 

Sekretarz Komisji Zdrowia i Opieki społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – Krzysztof Dąbrowski poinformował, iż Komisja 

odbyła 14 posiedzeń, odpowiedzi na wnioski Komisji zostały udzielone. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli stanowi /Zał. Nr 4/ 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i 

Promocji. – Mieczysław Szymajda poinformował, iż Komisja odbyła 12 

posiedzeń, zgłoszonych zostało 9 wniosków, z których na 6 została już 

udzielona odpowiedź, na 3 jeszcze nie, ponieważ pochodzą one z ostatniego 

posiedzenia Komisji. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji stanowi /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska – Jerzy Wolski poinformował, iż plan Komisji został 

zrealizowany. Komisja odbyła 18 posiedzeń, z czego 4 były posiedzeniami 

wyjazdowymi - dodał. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska stanowi /Zał. Nr 

6/ 

Ad pkt. 8 

Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego na 2008 

rok 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kępka poinformowała,  

iż materiały są znane. Jeśli pojawią się pytania lub wnioski do planu pracy 

wówczas zostaną uwzględnione. Dodała, iż plan pracy jest podobny do tego  

z roku 2007. Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi /Zał. Nr 7/ 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Waldemar Wojciechowski 

poinformował, iż jeśli zostaną zgłoszone jakieś wnioski lub dodatkowe punkty 

do planu pracy Komisji to zostaną uwzględnione. Plan pracy Komisji Budżetu i 

Finansów stanowi /Zał. Nr 8/ 

Sekretarz Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli – Krzysztof Dąbrowski poinformował, iż plan 

pracy Komisji na rok 2008 został opracowany i przegłosowany na Komisji. Plan 

pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli stanowi /Zał. Nr.9/ 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji. – Mieczysław Szymajda poprosił o ewentualne uwagi do 

przedłożonego planu pracy Komisji. Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji stanowi /Zał. Nr 10/. Uwag nie 

zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska – Jerzy Wolski poprosił o ewentualne uwagi do 

przedłożonego planu pracy Komisji. Plan pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i ochrony Środowiska stanowi /Zał. Nr 

11/ . Uwag nie zgłoszono. 

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Paweł Bejda, Zofia 

Rogowska – Tylman, Michał Śliwiński/ 

za -   16 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

przyjęli plany pracy Komisji Stałych Rady na 2008 rok.  

 

 

 

Ad pkt.9  
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Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie trybu udzielenia  

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego dla niepublicznych 

placówek oświatowych/Zał. Nr 12/ 

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego 

dla niepublicznych placówek oświatowych .  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Paweł Bejda, Zofia 

Rogowska – Tylman, Michał Śliwiński/ 

za -   16 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/94/2007 RPŁ w sprawie trybu udzielenia i rozliczania 

dotacji  

z budżetu Powiatu Łowickiego dla niepublicznych placówek oświatowych /Zał. 

Nr 12/ 

Ad pkt. 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia rodzajów 

świadczeń, warunków i sposobu ich przyznawania w ramach środków 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łowicki  

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie określenia rodzajów świadczeń, warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Łowicki.  
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Dyrektor ZSP Nr 2 w Łowiczu – Mirosław Kret  zabrał głos i stwierdził, iż 

dobrze, że jest projekt takiej uchwały ale nie rozumie jej sensu, skoro 

dysponentem środków finansowych jest Zarząd Powiatu Łowickiego. Czemu 

dyrektorzy mają sie tym zajmować, według mnie prowadzi to do „rozmycia” 

uprawnień dyrektorów szkół – dodał. Zapytał też, co w sytuacji, gdy nauczyciel 

pracuje np. w dwóch szkołach.  

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher odpowiedziała, że w takiej sytuacji 

liczy sie szkoła główna, w której pracuje nauczyciel.  

Wicestarosta – Eugeniusz Bobrowski powiedział, iż dyrektor ZSP Nr 2  

w Łowiczu podniósł sprawę podziału tych środków pomiędzy szkoły. Ten rok 

spowodował, iż Zarząd Powiatu Łowickiego musiał dołożyć do oświaty ponad 

milion złotych, to dyrektorzy szkół znają swoich nauczycieli i ich problemy – 

dodał.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji  Edukacji, Kultury, 

Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/ 

za -   16 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 1 

podjęli Uchwałę RPŁ XIII/95/2007 w sprawie określenia rodzajów świadczeń, 

warunków  

i sposobu ich przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Łowicki / Zał. Nr 13/ 

Ad pkt. 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za wyżywienie ich dzieci w Młodzieżowym 
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Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi i Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Łowiczu.  

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher przedstawiła projekt uchwały RPŁ 

w sprawie zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za wyżywienie ich 

dzieci w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi i Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Łowiczu.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – 

pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/ 

za -   17 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/96/2007 RPŁ w sprawie zasad odpłatności wnoszonej 

przez rodziców za wyżywienie ich dzieci w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Kiernozi i Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Łowiczu. /Zał. Nr 14/ 

Ad pkt.12  

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu 

wysokości stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

za warunki pracy, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, niektórych innych wskaźników wynagrodzenia a także wysokości 

oraz szczegółowych zasad  przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach  

prowadzonych przez Powiat Łowicki.  

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków za wysługę lat, 
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motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, niektórych innych wskaźników wynagrodzenia a także 

wysokości oraz szczegółowych zasad  przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach  

prowadzonych przez Powiat Łowicki.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/ 

 

za -   17 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/97/2007 RPŁ w sprawie określenia dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu wysokości 

stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia  

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, niektórych innych 

wskaźników wynagrodzenia a także wysokości oraz szczegółowych zasad  

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach  prowadzonych przez Powiat Łowicki/ 

Zał. Nr 15/ 

Ad pkt. 13  

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Powiatu Łowickiego z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2008 rok.  

Dyrektor Wydziału EKS – Teresa Wicher przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Łowickiego  



15 

 

z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na 2008 rok.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

 Opinia Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/ 

za -   17 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/98/2007 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Powiatu Łowickiego z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2008 rok / Zał. Nr 16/ 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany Uchwały Nr 

V/32/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2007 roku zmienionej 

Uchwałą Rady Powiatu Łowickiego Nr VIII/52/2007 z dnia 06 czerwca 2007 

roku, Uchwałą Nr X/69/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 sierpnia 

2007 roku oraz Uchwałą Nr XII/88/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

26 listopada 2007 roku w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2007.  

Dyrektor PCPR w Łowiczu – Robert Wójcik przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/32/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 

lutego 2007 roku zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Łowickiego Nr 

VIII/52/2007 z dnia 06 czerwca 2007 roku, Uchwałą Nr X/69/2007 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 29 sierpnia 2007 roku oraz Uchwałą Nr XII/88/2007 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 listopada 2007 roku w sprawie określenia 

zadań Powiatu Łowickiego na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2007.  
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Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/ 

za -   17 

przeciw –   0 

wstrzymało się - 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/99/2007 RPŁ w sprawie zmiany Uchwały Nr 

V/32/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2007 roku zmienionej 

Uchwałą Rady Powiatu Łowickiego Nr VIII/52/2007 z dnia 06 czerwca 2007 

roku, Uchwałą Nr X/69/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 sierpnia 2007 

roku oraz Uchwałą Nr XII/88/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 

listopada 2007 roku w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2007 /Zał. Nr 17/  

Ad pkt . 16 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i uzgodnienia 

wartości jednego punktu dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łowiczu.  

Dyrektor PCPR w Łowiczu – Robert Wójcik przedstawił projekt uchwały  

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania  

i uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Łowiczu.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna  
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Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Zofia Rogowska – Tylman, 

Michał Śliwiński/  

za -   17 

przeciw –   0 

wstrzymało się -  0 

podjęli uchwałę XIII/100/2007 RPŁ w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i uzgodnienia 

wartości jednego punktu dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łowiczu / Zał. Nr 18/ 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek ogłosił 

przerwę  

w obradach XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. W trakcie przerwy 

odbyły się posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów godz. 16:30.  

Koniec przerwy godz. 16:55.  

Ad pkt. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały RPŁ w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Gminie Kocierzew PŁD.  

Starosta Łowicki Janusz Michalak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Kocierzew. Dodał, iż podobna uchwała 

była podejmowana na poprzedniej sesji, jednakże Urząd Wojewódzki w Łodzi 

zakwestionował jej zapis, jako zbyt mało precyzyjny, stąd też zmiana zapisu 

tejże uchwały.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna.  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat/ 

za – 19 
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przeciw -0 

wstrzymało się-0 

podjęli uchwałę Nr XIII/101/2007 RPŁ w sprawie pomocy rzeczowej Gminie 

Kocierzew PŁD/ Zał Nr 19/ 

Ad pkt. 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XII/92/2007 RPŁ z dnia 26 listopada 2007 roku zmieniającej uchwałę  

w sprawie zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania  

i wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Łowickiego  

Główny Specjalista Wydziału GGN Anna Kasińska przedstawiła projekt 

uchwały  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/92/2007 RPŁ z dnia 26 listopada 2007 

roku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania, obciążania 

oraz wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Łowickiego  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna.  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat/ 

 

za –    19 

przeciw -  0 

wstrzymało się-  0 

podjęli uchwałę Nr XIII/102/2007 RPŁ w sprawie uchylenia Uchwały Nr 

XII/92/2007 RPŁ z dnia 26 listopada 2007 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Łowickiego / Zał Nr 20/ 
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Ad pkt. 19 

 Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego  

Główny Specjalista Wydziału GGN – Anna Kasińska przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Łowickiego  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna.  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat/ 

za –    19 

przeciw -  0 

wstrzymało się- 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/ 103/2007 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego/Zał Nr 21/ 

Ad pkt.20 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2007 rok 

Skarbnik Powiatu Łowickiego – Ewa Kotarska przedstawiła projekt uchwały 

RPŁ  

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2007 rok  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna.  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat/ 

za –    19 
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przeciw -  0 

wstrzymało się- 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/104/2007  w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2007 rok / Zał Nr 22/ 

 

Ad pkt. 21 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007 

Skarbnik Powiatu Łowickiego – Ewa Kotarska  przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2007.  

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat/ 

za –    19 

przeciw -  0 

wstrzymało się- 0 

podjęli uchwałę Nr XIII/105/2007 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007 /Zał. Nr 23/ 

Ad pkt. 22 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2008 rok  

Starosta Janusz Michalak poinformował, iż chciałby zarekomendować budżet 

Powiatu Łowickiego na rok 2008. Powiedział, iż budżet ten był poddawany 

dyskusji na Komisjach. Dodał, iż proponuje skupić się podczas sesji na dyskusji 

na budżetem oraz, że z 27 zgłoszonych wniosków w przygotowanej 

autopoprawce do budżetu uwzględnionych zostało 11 wniosków.  
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Skarbnik Powiatu Łowickiego – Ewa Kotarska odczytała Uchwałę Nr 

III/357/2007 z dnia 17 grudnia 2007 roku Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi  w sprawie  opinii dotyczącej projektu budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2008 rok. / Zał Nr 24/ 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek 
zaproponował, by przejść do dyskusji nad budżetem.  

Radny Paweł Bejda poinformował, iż w imieniu Klubu PSL Porozumienie 

chce zaproponować zmiany do przedstawionego projektu budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2008 rok:  

1) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 – na inwestycję drogową  

w miejscowości Bąków Dolny zdjąć kwotę 100 tys. zł, przy czym Wójt 

Gminy Zduny dołożyłby 30% środków na realizację inwestycji.  

2) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział  75818 przeznaczyć kwotę 100 tys. 

zł  

na inwestycję drogową Sobota – Przezwiska  

3) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział  75818 przeznaczyć kwotę 50 tys. 

zł  

na inwestycję drogową Bobrowa – Trzcianka – Chlebów  

4) z Działu 801 Rozdział 80130 – zakupy inwestycyjne – zaproponował 

inwestycję Kiernozia – Złaków – 100 tys. zł;  

5) z Działu 801 Rozdział 80130– zakupy inwestycyjne – zaproponował  

inwestycję drogową w miejscowości Sromów – 80 tys. zł;  

6) z Działu 801 Rozdział 80130– zakupy inwestycyjne – zaproponował  

inwestycję drogową w miejscowości Bobrowa – Trzcianka – Chlebów – 

20 tys. zł  

Radna Jolanta Kępka poinformowała, iż zabiera głos w imieniu Radnych 

Klubu Prawo i Sprawiedliwość „Sprzymierzeni”, według których obecny 

projekt budżetu ma prawidłowy kształt. Opinia RIO jest pozytywna, stąd też 

Klub będzie głosowała za uchwaleniem budżetu Powiatu Łowickiego w obecnej 

formie – dodała.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek ogłosił 

przerwę w obradach XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego godz. 17:21.  

Wznowienie obrad Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 18:06 

Starosta Janusz Michalak w imieniu Zarządu Powiatu Łowickiego powiedział, 

iż ma propozycję, by przyjąć zgłoszone wnioski do projektu budżetu, jednakże 
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przeznaczyć na nie mniejsze kwoty. Poinformował, iż Zarząd planował 

przeznaczyć rezerwę w oświacie na rozpoczęcie budowy Sali gimnastycznej 

przy jednej ze szkół ponadgimnazjalnych. Odnośnie wniosków zgłaszanych  

przedstawił proponowane przez Zarząd Powiatu Łowickiego zapisy w projekcie  

budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok:  

1) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 - Inwestycja drogowa  

w miejscowości Bąków Dolny – 70 tys. zł  

2) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 - Inwestycja drogowa  

na drodze Sobota – Przezwiska – 70 tys. zł  

3) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 - Inwestycja drogowa  

w miejscowości Trzcianka –Bobrowa – Chlebów-  50 tys. zł  

4) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 - Inwestycja drogowa  

na drodze Złaków – Kiernozia – 70 tys. zł  

5) z rezerwy ogólnej Dział 758; Rozdział 75818 - Inwestycja drogowa  

w miejscowości Sromów – 50 tys. zł  

6) w związku z powyższymi zmianami rezerwa ogólna wyniesie 50 tys. zł  

7) w związku z powyższymi zmianami rezerwa w oświacie wyniesie – 140 

tys. zł  

Radny Paweł Bejda stwierdził, iż mając na uwadze, iż zasadną jest inwestycja 

związana z zagospodarowaniem środków na projekt budowlany sali 

gimnastycznej, w imieniu Klubu Radnych PSL „Porozumienie” popiera ten 

projekt i wycofuje swój wniosek. Radny Paweł Bejda stwierdził, iż cieszy go 

fakt, iż jest płaszczyzna porozumienia, to pozytywny akcent – dodał.  

Powiedział też, iż dla dobra Zarządu Powiatu Łowickiego powinien na tej sesji 

zostać przegłosowany budżet Powiatu Łowickiego na 2008 rok.  

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna  

Opinia  Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna  

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej – pozytywna  

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna 
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Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży  

i Promocji – pozytywna.  

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych, 

nieobecni Radni Dariusz Mroczek, Krzysztof Figat, Michał Śliwiński/ 

za -18 

przeciw – 0 

wstrzymało się -0 

podjęli uchwałę Nr XIII/106/2007 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2008 rok.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – Marcin Kosiorek  powiedział, 

iż wyraża zadowolenie z faktu porozumienia w kwestii budżetu Powiatu 

Łowickiego na rok 2008. Pogratulował Radnym jednomyślności przy 

podejmowaniu tejże decyzji.  

Starosta Janusz Michalak podziękował za zaufanie udzielone Zarządowi 

Powiatu Łowickiego podczas głosowania nad budżetem Powiatu Łowickiego na 

2008 rok. Nadmienił też, iż pewne środki finansowe Zarząd Powiatu 

Łowickiego chciałby w I kwartale 2008 r. przeznaczyć na ZOZ w Łowiczu,  

a konkretnie na komputeryzację ZOZ  w Łowiczu. Dodał, 

 iż sądzi, że dzisiejsze głosowanie nad budżetem Powiatu Łowickiego będzie 

początkiem porozumienia.  

Ad pkt. 23 

Interpelacje, wolne wnioski, zapytania Radnych i sprawy różne. 

Radny Janusz Żurek poinformował, i zabiera głos w imieniu mieszkańców 

gm. Chąśno, którzy wnioskują o lepsze oznakowanie przy wyjeździe  

z Wyborowa do Kiernozi.  

Radny Krzysztof Dąbrowski zapytał, czy komputeryzacja ZOZ w Łowiczu 

przyczyni się do zmniejszenia ilości zatrudnionych tam osób.  

Dyrektor ZOZ w Łowiczu – Andrzej Grabowski poinformował, że 

komputeryzacja jest niezbędna chociażby przez wzgląd na współpracę z NFZ, 

który wprowadza nowe programy komputerowe. Dodał, iż chciałby 
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poinformować, iż sytuacja w ZOZ jest bardzo poważna. Ustawa związana z 48 – 

godzinnym systemem pracy wchodzi w życie. Przedwczoraj rozmawiała ze 

Związkiem Zawodowym Lekarzy i wydawało się, że jest osiągnięte 

porozumienie, jednakże wczoraj już tego porozumienia nie było – dodał. 

Poinformował, że ogłosił konkurs w związku z przyjęciem do pracy nowych 

lekarzy, jednak nie wie, co z tego konkursu wyniknie.  

Nadmienił, iż sytuacja może być krytyczna.  

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Ad pkt. 24 

Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego – 

Marcin Kosiorek zamknął obrady  XIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

      Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marcin Kosiorek 

Protokołowała: 

A. Drzewiecka  

J. Idzikowska  


